LEX XI.—Chrysmate sunt signandi omnes christiani per Episcopum, et non per alium, et fit unctio in fronte, et conficitur chrysmum

ex oleo et balsamo, et adulti prius quam recipiant hoc Sacramentum, debent confiteri, et instituta fuit Confirmatio loco impositionis manuum Apostolorum. Hoc dicit.

(1) *Fortaleza*. Concord. cap. 1. et. 2. *de consec. dist. 5. et cap. 1. vers. per frontis, de sacra unctio*. Nam cum homo militet quotidie inter hostes invisibiles, per istud Sacramentum Confirmationis confirmatur et roboratur contra agones et insidias diaboli: unde fortior est ad resistendum insidiis diabolicis, qui est confirmatus, quam baptizatus dumtaxat, ut in dictis capit. et tradit Abbas in cap. *quanto*, col. 1. *de consuet.*

(2) *En la frente*. Vide supra eod. l. 7.

(3) *O Obispo*. Vida supra eod. l. 7.

(4) *De edad*. Glos. in cap. *ut jejunii, de consec. dist. 5. vult*, quod confirmandus debeat habere duodecim annos; non tamen tenetur illa glossa in hoc; bene tamen est, quod detur pueris majoribus septennio, propter memoriam, ne iteretur hoc Sacramentum, cujus gratia datur puero alapa, ut recordetur (a).

(5) *Que se confiesen*. Concord. cum dict. cap. *ut jejunii de consec. dist. 5.*

(6) *Diximos*. Supra eod. l. 9. et adde cap. *dictum est, et cap. de homine, de consec. dist. 5.*

(7) *Los Apóstoles*. Adde cap. *manus*, ead. distinct.

LEY XII.—De la otra manera de Uncion, que facen con crisma á los Obispos quando los consagran, é qué significa tal Uncion.

Uncion facen con crisma en otra manera, sin la que es dicha en la ley ante desta; é esta es quando consagran los Obispos (1), que los ungen con ella en las coronas, é en las manos: é por la unción que facen á los Obispos en la cabeza, se da á entender, que deben ser claros, é limpios dentro en el corazon, quanto á Dios, é defuera de buena fama, quanto á los homes. Ca deben amar á Dios de todo corazon, é de su voluntad, segund su seso, é su poder, por el bien que fizo al linage de los homes, que los crió, é los redimió, é los gobierna, é les dará gualardon en el otro siglo. E otrosí deben amar á todo Christiano, así como á sí mismos, queriendo el su bien, é guardándole de daño, é cobdiciando que se salve. E aun por la unción de la cabeza, se entiende que resciben grande honra, é grande poder en Santa Iglesia. E por las manos que le ungen, se entiende que deben bien obrar, haciendo bien á todos los homes, é mayormente á los de su fe, é resciben poder de bendecir, é de consagrar, é de facer en Santa Iglesia